LEONTYCHIDAE

botum Herodorus Leobotē appellat, quod nobis sonat populi pastorem.

LEONTYCHIDAS PRIMVS.

Nō habet in Græco.

31 Leontychidas huius nominis primus, cui dam obiciēti q̄ facile mutaretur, Mutor, inquit, sed pro temporū ratione, non, vt vos, proprio morbo. Prudentis est, pro re nata nouare consilia: at sine causa subinde alium fieri, inconstantiæ vitium est.

Prudēter

32 Idem rogatus à quodā, quo pacto quis bona quæ adsunt tueri valeret, Si nō oīa, inquit, fortunæ crediderit. In animi bona nullum vis habet fortuna. Tū externa bona reddemus nobis ita biliora, si quædā seposuerimus, nec fortunæ volubili cōmiserimus. At sunt principes, qui proferendæ ditionis studio semet in periculū cōiciūt, ne hoc ipsum q̄ habēt imperiū amittāt: multū ite diuites augendæ rei studio quicquid habēt totū committūt nauibus.

Habet ante fo 13. apo.

33 Interrogatus quid potissimū oporteret pueros ingenuos discere, Quæ illis, inquit, vbi ad virilem ætatem peruenierint, vsui sint futura.

65

34 Percōtari cui dā, quam obrē Spartiatæ parcissimè biberent, Ne, inquit, p nobis alij, sed nos potius pro aliis consulemus: salissimè notās, vinosos nō esse ad consultandū idoneos, sed salubrium consiliorū parens est sobrietas

Sobrie 345.

35 Leontychidas vnus ē seniorum numero, quos ferunt Lacedæmoniis fuisse viginti octo, quū Corinthi cœnaret apud hospite, rogauit, num illic ligna quadrata nasceretur: illo negatē, Quid igitur

APOHP. LIB. I.

44

igitur, inquit, si quadrata nascerentur, faceretis rotunda: Ita Plutarchus in vita Lycurgi. Quanquam hoc alibi referatur alterius nomine, videlicet Agefilai LEONTYCHIDAS ALTER.

36 Leontychidas Aristone natus, cui dā ipsi dicenti, q̄ Demarati amici malè de eo loquerentur, Per deos, inquit, nihil miror, quando quidem nullus illorum de quoq̄ bene loqui possit. Docuit cōtendendā esse malè dicentiā, quæ non à iudicio, sed ab animi morbo profici scitur. Qui verò passim maledicēt omnibus, eos palā est id naturæ vitio facere, nō ex eorū meritō q̄ obtrētāt

Maledicētia

37 Quū portæ illi proximæ clauē draconis circumuolutus esset cōplexus, id quæ augures affirmarent esse portentū, Mithi, inquit, nequaquā videtur, sed si clauis fuisset circumplexa draconem, portentū erat Lepidē irrisit hoīm superstitionē qui terrentur his, quæ casu, nec præter naturā accidunt. Hūc mortalis ingenij morbiū alunt augures, arioli, aruspices ac diuini. Verū vbi quis præter rectū & honestum insituit nefaria consilia, tū oportebat horrere portentū, & ali quid magni mali sequiturū expectare

lepidē

38 Philippus quidam erat phtens Orphei mysteria, & his alios initiare solitus: is quū esset extremæ paupertatis, tamen apud Leontychidam diceret, eos qui apud ipsum Orphei sacris initiati essent, post obitum fore beatos: Quin igitur, inquit, d demens q̄ occisimē vitā abrūpis, vt definas infollicitatē tuā ac inopiā deplorare: O aim ab oī super-

Superstitio nulla.

## LEONTYCHIDAE

superstitione liberū. Post hac vitā sceleris erūt, q̄ hic piē iuste q̄, vixerint, non qui fictis ceremoniis fuerit iniuriatus. Hoc persuasum erat Lacedaemonis, q̄ hic piē vixissent, eos ab obitu fieri diuos.

## LEON.

39 Leon Eurycratidis filius interrogatus, in qua tandem vrbe aliquis posuit vitā agere, in ea, inq̄t, qua qui incolit, neq; plus possident, neq; minus & vbi iustitia viget, iniustitia imbecillitas est. Grauius admonuit, aequalitatem esse pacis & tranquillitatis altrices: inaequalitate seditionis esse seminariū: nec ibi locū esse iustitiae, vbi vt q̄q; potētior est, ita licetius opprimit imbecillio.

40 Idem quū videret in Olympiis rē, cūrfiores sollicitos ab emissioe, vt aliqd lucri haberent ad occupanda victoriam, Quāto maior est, inquit, cura curforibus de celsitate, q̄ de iustitia. Vir integrus mentis etiam in ludis volebat haberi rationem iustitiae, nec tantum agendum vt prior quis ad metam pertingeret, sed vt iuste vinceret.

41 Cuidā de rebus haud quaq̄ inutilibus in tepestiue loquenti, O ho' pes, inquit, re oportuna nō oportune vteris. Nihil oratione melius si parce promas linguae thesaurū. LEONIDAS.

42 Leonidas Anaxādrīde filius, frater Cleomenis, cuidā ad ipsum ita loquebat, excepto regno nulla re nobis praestans, At, inq̄t, ni vobis fuisset melior, nō esse rex. Moderatissimo dicto & resallic cōiutiū, & suā dignitatē sibi defendit. Et enim vbi reges nō nascuntur,

sed

## APOP. LIB. I. 42

sed cuius suffragiis eliguntur, hoc ipso publicis calcebus princeps iudicatus est ceteris melior, q̄ ad regnū acitus est.

43 Quis ad Thermopylas proficisceret cū Persis cōsistaturus, uxori Gongoni roganti si quid ipsi manderet, Vt bonis, inquit, nūbas, bonosq; liberos parias. Hae vox testabatur illum animo praesagisse interitum, nec hae praesensione deterritis est ab expeditione, pulcherrimum esse ducens, pro patria pugnantem occumbere.

44 Ephoris dicentibus, q̄ ad Thermopylas proficiscens paucos secū educe ret, Nimirū ad hoc, inquit, negotiū ad quod proficiscimur. Indicans satismultos educi ad moriendū in bello: satius enim perire paucos quam multos.

45 Rursus quū Ephori percōtarent, si quid praeterea rei facere statuisset. Nihil aliud, inquit, q̄ verbotenus impedirtur Barbarorū transitum, sed reuera pro Graecis moriturus. Egregiū imperterriti per floris documentū, in causa honesta piāq; nec certā mortē hor-

46 Vbi peruenerat Thermo (rescere, pylas, sic cōmilitones affatus est, Aisit Barbarū in propinquo esse nos autem tempus terimus. Nūc enim peruenimus ad Barbaros, quos aut vincamus oportet, aut victi moriamur.

47 Quodā ita dicente, pro iaculis Barbarorū nec solē videre licet, An nō, inquit, lepidum fuerit, si cum illis sub umbra pugnaturi sumus? Quid hoc animo fortius? Ad mortē eunti etia iocuri libuit: sed ludēs intē in metū ex-

ē a emūt

Aequa  
litas

Iustit

Habet  
antē si  
mle  
fo. 22. a  
Pop. 15.Mode  
ratēGraui-  
ter

arguē

Mors  
cōtem  
ptaForti-  
ter

lepidē

emit suorū animis. Hoc apophthegma refert M. T. Tufculanarū quæst. lib. 1. velut de ignoto, E quibus, inquit, vnus quū Perfes hostis in colloquio dixisset glorians, solem præiaculorū multitudi-  
 dine & sagittarū vmbra nō videbitis, In vmbra igitur, inquit, pugnabimus.  
 43 Quū alius qdā militū de hostibus dixisset, Sūt prope nos, Et nos, inquit, prope illos: insignificans ob id nō minus imminere discriminis hosti q̄ ipsis.

Aioſe.

Forti-  
ter

49 Cuidā dicenti, Sicione cū paucis aduersus multos belli fortunā experturus huc venisti: Leonidas, Si putatis, inquit, me multitudine fretū huc venisse, ne Græcia quidē oīs satis sit, Siquidem ea ad barbarorū multitudinem collata exigua portio est: sū virtute, & hic numerus suffecerit. In bello iudicant plus habere momenti quales du-  
 cas milites, quā quam multos.

50 Alteri cuidam dicenti, q̄ cum paucis aduersus multos conficturus iret, Imō multos, inquit, duco vt morituros. Hoc conuenit cum eo, quod antē respondit Ephoris.

51 Xerxes Leonidæ scripserat, Si desinas *ἄτομα χεῖν*, id est, cum diis bellare, sed meis te copijs adiūxeris, potes Græcia fieri monarcha. Huic ita respōdit, Si nouisses q̄ sint in vita honesta, abstinisses à concupiscendis alienis. Mihi verō potius est pro Græcia mori, q̄ in populares meos gerere monarchiam. Quid tam impium est, quod mortaliū vulgus non admittat ampli principatus gratia: At hic prius duxit honestā mortem

mortem pro amicis liberandis oppetere, q̄ monarcha factus eos seruitute premere, à quibus venerat depulsurus seruitutem barbarorum.

52 Rursus quum Xerxes scripſisset, Aioſe. Mitte arma: rescipſit, Veni & cape. Maluit armis mori, q̄ traditis armistru-  
 piter de vita cum hoste pacisci.

53 Ceterū vbi iam adornaret cū hoste cōſtigere, bellī duces admonuerūt, expectaret reliquos socios, Non adſunt, inquit, qui pugnaturi sunt: An nescitis eos solos cum hostibus pugnare, q̄ reges verentur ac metuunt: Non puta-  
 uit eos expectandos, qui ad præscriptum ab imperatore tempus non adessent: reliquos etiā adſint nō pugnare